РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОПАРТИЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

	09.11.2023
	п.Краснопартизанский
	                       № 84

О внесении изменений в «Положение
о бюджетном процессе в Краснопартизанском
сельском поселении »

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Областного закона Ростовской области от 03.08.2007 года № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области» Собрание депутатов Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района

РЕШИЛО:

Статья 1
[bookmark: _GoBack] Внести в Положение о бюджетном процессе в Краснопартизанском сельском поселении Ремонтненского района, утвержденное решением Собрания депутатов Краснопартизанском  сельского поселения Ремонтненского района от 5 июня 2020 года № 138 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснопартизанском сельском поселении » следующие изменения:

1) в статье 4:
а) в части 4:
абзац второй признать утратившим силу;
  2) часть 2 статьи 18 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
"2.1) документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;";
3) пункты 1, 2 части 3 статьи 22 признать утратившими силу;
4) в части 2 статьи 23 слова "о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Краснопартизанского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период" заменить словами " о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Краснопартизанского сельского поселения на плановый период";
5) в статье 26 в пункте 2:
а) слова "на очередной финансовый год и плановый период" заменить словами "на плановый период";
б) слова "проект решения о Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Краснопартизанского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период" заменить словами "проект решения о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Краснопартизанского сельского поселения на плановый период".

Статья 2
       1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

       2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Т.Ф. Литвинову.

Председатель Собрания депутатов
 –глава Краснопартизанского сельского поселения                                     П.Я. Сидоренко